ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

21.652.711/0001-10, com sede na Av. 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 1º andar, Setor Sul, em Goiânia – GO, ora
representada por seu titular o Sr. MÁRCIO CESAR PEREIRA, brasileiro, casado, RG nº 22.349.454-9 SSP-SP, devidamente
inscrito no CPF sob o nº 280.033.338-30, residente e domiciliado em Goiânia-GO, torna público que, após constatada a
regularidade da instrução do processo 202014304001902, aderiu a Ata de Registro de Preço n°443, oriunda do Pregão Eletrônico
nº 44/2019 da Agência Brasileira de Inteligência - Processo Administrativo nº 00091.100788/2019-08 , na condição de “órgão não
partícipe” preconizada no art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, para contratação da empresa TORINO INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ nº 03.619.767/0005-15, detentora do registro visando à aquisição do objeto a seguir especificado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

Microcomputador com as seguintes
características mínimas: processador de
6 núcleos, 16GB de RAM, armazenamento
SSD de 240GB, Sistema Operacional
Windows 10, Monitor de 23" com garantia de
60 meses on-site

Unidade 150 R$ 5.555,00 R$ 833.250,00

VALOR GLOBAL R$ 833.250,00

Documento assinado eletronicamente por MARCIO CESAR PEREIRA, Secretário (a) de Estado, em 17/12/2020, às 11:02,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000017310149 e o código CRC
EAD5F105.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

Avenida 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 1º andar, ala oeste, Setor Central, CEP 74.015-908, Goiânia - GO

Referência: Processo nº 202014304001902 SEI 000017310149

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2013/decreto/d7892.htm#art22
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000017310149&crc=EAD5F105